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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. februar 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 177 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Betina 

Kastbjerg (DD) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 177: 

 

Vil ministeren redegøre for regeringens arbejde med at indgå aftaler med andre 

lande på udsendelsesområdet? Vil ministeren desuden redegøre for, hvorfor rege-

ringen i de senere år ikke har indgået nogen former for formaliserede tilbagesen-

delsesaftaler? Vil ministeren herunder uddybe, om dette skyldes, at regeringen ikke 

har prioriteret at indgå flere aftaler med andre lande på udsendelsesområdet? 

 

Svar: 

 

Regeringens prioritet på udsendelsesområdet er at sikre, at personer uden lovligt 

ophold i Danmark hjemsendes. 

 

Danmark arbejder derfor aktivt på at etablere og vedligeholde et effektivt tilbag-

etagelsessamarbejde med andre lande. Dette arbejde understøttes af et tæt tvær-

ministerielt samarbejde mellem Udenrigsministeriet og Udlændinge- og Integrati-

onsministeriet, udstationering af udsendelsesattachéer samt indgåelse af bredere 

migrationssamarbejder med relevante lande. 

  

Tilbagetagelsesaftaler formaliserer samarbejdet, hvilket kan medvirke til et bedre 

og mere forudsigeligt samarbejde. Det bemærkes i forlængelse heraf, at et tilbag-

etagelsessamarbejde ikke forudsætter en formaliseret aftale, og Danmark har såle-

des et velfungerende samarbejde med en række lande omkring tilbagetagelse af 

egne statsborgere, uden at der er indgået en formel tilbagetagelsesaftale. Et sådant 

samarbejde udspringer af international ret, hvorefter stater er forpligtet til at tilba-

getage sine egne statsborgere.  

 

Afslutningsvist vil jeg gerne understrege, at der er et kontinuerligt fokus på mulig-

hederne for at indgå formaliserede tilbagetagelsesaftaler med lande, hvor det vur-

deres, at en sådan aftale kan medføre en reel forbedring af udsendelsessamarbej-

det.  
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